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三 一、单项选择题 1.根据《公司法》的规定，设立有限责任

公司，其股东人数不得超过一定数额。该数额是( )。 A、5人

B、20人 C、25人 D、50人 2.甲为合伙企业的合伙人，乙为甲

个人债务的债权人，当甲的个人财产不足以清偿乙的债务时

，根据合伙企业法律制度的规定，乙可以行使的权利是（ ）

。 A、代位行使甲在合伙企业中的权利 B、依法请求人民法

院强制执行甲在合伙企业中的财产份额用于清偿 C、自行接

管甲在合伙企业中的财产份额 D、以对甲的债权抵销其对合

伙企业的债务 3.根据《合伙企业法》的规定，合伙协议未约

定合伙利润分配和亏损分担比例的，合伙人之间分配利润和

分担亏损的原则是（ ）。 A、按各合伙人的出资比例分配和

分担 B、按各合伙人贡献大小分配和分担 C、在全体合伙人

之间平均分配和分担 D、合伙人临时协商决定如何分配和分

担 4.甲投资设立乙个人独资企业，委托丙管理企业事务，授

权丙可以决定10万元以下的交易。丙以乙企业的名义向丁购

买15万元的商品。丁不知甲对丙的授权限制，依约供货。乙

企 业未按期付款，由此发生争议。下列表述中，符合法律规

定的是（ ）。 A、乙企业向丁购买商品的行为有效，应履行

付款义务 B、丙仅对10万元以下的交易有决定权，乙企业向

丁购买商品的行为无效 C、甲向丁出示给丙的授权委托书后

，可不履行付款义务 D、甲向丁出示给丙的授权委托书后，

付款10万元，其余款项丁只能要求丙支付 5.根据我国《仲裁



法》的规定，平等主体的公民、法人和其他组织之间发生的

合同纠纷和其他财产纠纷，可以仲裁解决。下列各项中，符

合我国《仲裁法》规定，可以申请仲裁解 决的是（ ）。 A、

甲某与村民委员会签订的土地承包合同纠纷 B、甲、乙两企

业间的货物买卖合同纠纷 C、甲、乙两人的继承遗产纠纷 D

、甲、乙两对夫妇间的收养合同纠纷 6.下列各项中，属于法

律事实事件的是（ ）。 A．发行股票 B．签订合同 C．发生

地震 D．承兑汇票 7.按照法律规范的性质和调整方式分类，

我国《会计法》关于“任何单位不得以虚假的经济业务事项

或者资料进行会计核算”的规定属于（ ）。 A、义务性规范

B、禁止性规范 C、授权性规范 D、任意性规范 8.下列规范性

文件中，属于行政法规的是（ ）。 A、全国人民代表大会常

务委员会制定的《中华人民共和国公司法》 B、国务院制定

的《中华人民共和国外汇管理条例》 C、深圳市人民代表大

会制定的《深圳经济特区注册会计师条例》 D、中国人民银

行制定的《人民币银行结算账户管理办法》 9.根据我国《税

收征收管理法》的规定，企业向税务机关申报办理税务登记

的时间是（ ）。 A、自领取营业执照之日起15日内 B、自领

取营业执照之日起30日内 C、自申请营业执照之日起45日内

D、自申请营业执照之日起60日内 10.增值税一般纳税人在计

算企业所得税应纳税所得额时，不得扣除的税金是（ ）。 A

．消费税 B．营业税 C．增值税 D．印花税 11.根据《企业所

得税暂行条例》及其实施细则的规定，纳税人的下列支出中

，在计算企业所得税应纳税所得额时准予扣除的是（ ）。 A

．罚金 B．税收滞纳金 C．银行罚息 D．违法经营的罚款 12.

根据企业所得税法律制度的规定，下列各项中，在计算应纳



税所得额时准予按一定比例扣除的公益、救济性捐赠是（ ）

。 A． 纳税人直接向某学校的捐赠 B． 纳税人通过企业向自

然灾害地区的捐赠 C． 纳税人通过电视台向灾区的捐赠 D． 

纳税人通过民政部门向贫困地区的捐赠 13.根据《企业所得税

暂行条例》及其实施细则规定，纳税人发生的下列支出或费

用，在计算应纳税所得额准予扣除的是( )。 A、支付违法经

营的罚款 B、对外投资支出 C、支付的税收滞纳金 D、支付银

行加收的罚息 14.单位将不动产无偿赠与他人，视同销售不动

产征收营业税，其纳税义务发生时间是（ ）。 A、 将不动产

交付对方使用的当天 B、 不动产所有权转移的当天 C、 签订

不动产赠与合同的当天 D、 承受不动产人缴纳契税的当天 15.

某歌星租用大华体育馆举办个人演唱会，每场租金30000元，

共演出三场，由体育馆售票，共取得票款收入600000元，按

票款收入的2％向歌星经纪人支付佣金。营业税税率为3 ％。

体育馆应为该歌星代扣代缴的营业税税额为（ ）元。 A

、15300 B、14940 C、18000 D、17640 16.根据《营业税暂行条

例》的规定，下列各项中，属于营业税征收范围的是（ ）。

A．销售货物 B．进口货物 C．转让无形资产 D．提供修理修

配劳务 17.增值税一般纳税人发生的下列业务中，应当开具增

值税专用发票的是（ ）。 A．向一般纳税人销售应税货物 B

．向消费者销售应税货物 C．将自产货物用于个人消费 D．

销售不动产 18.根据我国《营业税暂行条例》的规定，下列各

项中，应当缴纳营业税的是（ ）。 A．某网络公司买卖股票

取得收人8万元 B．某旅行社从事旅游业务取得收入20万元 C

．某修理厂从事汽车修理取得收入1.2万元 D．某商场批发、

零售商品取得收入3万元 19.根据我国《增值税暂行条例》》



的规定，纳税人采取分期收款方式销售商品时，其增值税纳

税义务的发生时间是（ ）。 A．发出商品的当天 B．收到全

部货款的当天 C．销售商品合同签订的当天 D．销售商品合

同约定的收款日期的当天 20.根据增值税法律制度的有关规定

，下列各项中，不缴纳增值税的是（ ）。 A、电力公司销售

电力 B、银行销售金银 C、邮局销售邮票 D、典当行销售死当

物品 21.甲市A、B两店为实行统一核算的连锁店，A店的下列

经营活动中，不视同销售货物计算增值税销项税额的是（ ）

。 A、将货物交付给位于乙市的某商场代销 B、销售乙市某

商场的代销货物 C、将货物移送B店销售 D、为促销将本店货

物无偿赠送消费者 22.根据我国《增值税暂行条例》的规定，

某商店2000年的销售额为100万元（含增值税），则应纳增值

税为（ ）。 A、14.53万元 B、5.66万元 C、3.85万元 D、4万元
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